АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.06.2021 № 315
п. Чегдомын

[О внесении изменений в постановление администрации района
от 05.06.2018 № 287 «Об образовании избирательных участков на
территории Верхнебуреинского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ
«Об основных гарантиях избирательных правах и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации» и в связи с изменением
почтовых адресов, администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в п.1 постановления администрации района
от 05.06.2018 № 287 «Об образовании избирательных участков на
территории Верхнебуреинского муниципального района» изложив границы
избирательных участков в следующей редакции:

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 487
Границы избирательного участка № 487: поселок Софийск, поселок

Шахтинский
Центр: поселок Софийск
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения

для голосования: муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 9 сельского поселения
«Поселок Софийск» Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края, ул. Советская, дом 1.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 488
Границы избирательного участка № 488: поселок Веселый, село

Средний Ургал
Центр: село Средний Ургал
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения

для голосования: сельский Дом культуры села Средний Ургал (Филиал
муниципального бюджетного межпоселенческого методико­
образовательного культурно-просветительного учреждения), ул. Советская,
дом 6.

ПА 0 0 2 5 5 9

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2020 г. Зак.51 Тир. 1000 экз.

2

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 489
Границы избирательного участка № 489: рабочий поселок Чегдомын,

ул. Ургальская ТРИ
Центр: рабочий поселок Чегдомын
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения

для голосования: филиал муниципального казенного учреждение культуры
«Дом культуры» городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын»,
ул. Ургальская ТРИ, дом 19.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 490
Границы избирательного участка № 490: рабочий поселок Чегдомын -

ул. Агеева, ул. Амурская, пер.Березовый, ул. Горняков, ул. Дорожная,
ул. Загородная, ул. Молодежная, ул. Олимпийская, пер. Российский,
ул. Стаханова, пер. Тополиный, ул. Фестивальная

Центр: рабочий поселок Чегдомын
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения

для голосования: Районный Дом культуры (муниципальное бюджетное
межпоселенческое методико-образовательное культурно-просветительное
учреждение), ул. Центральная, дом 39.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 491
Границы избирательного участка №491: рабочий поселок Чегдомын -

в/ч 40951, ул. Мира, ул. Парковая (дома №№ 13, 15, 17, 17Б, 32, 36, 38),
ул. Центральная (дома №№ 48, 50, 52, 52А, 54, 60)

Центр: рабочий поселок Чегдомын
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения

для голосования: муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования Центр развития творчества детей и юношества городского
поселения «Рабочий поселок Чегдомын» Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края, ул. Парковая, дом 8.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 492
Границы избирательного участка № 492: рабочий поселок Чегдомын -

ул. 60 лет Октября, ул. Парковая (дома №№ 9, 11), ул. Пушкина (дом № 52),
ул. Центральная (дома №№ 40, 42, 43, 44, 46, 47А)

Центр: рабочий поселок Чегдомын
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования Центр развития творчества детей и юношества городского
поселения «Рабочий поселок Чегдомын» Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края, ул. Парковая, дом 8.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 493
Г раницы избирательного участка № 493: рабочий поселок Чегдомын -

ул. Блюхера, ул. Строительная, пер. Школьный, ул. 40 лет Победы,
ул. Центральная (дома №№ 32, 32А, 33, 34, 36, 37А, 38)

3

Центр: рабочий поселок Чегдомын
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения

для голосования: муниципальное казенное досуговое учреждение культуры
«Дом Ветеранов» городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын»,
ул. Строительная, дом 2.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 494
Границы избирательного участка № 494: рабочий поселок Чегдомын -

ул. Заводская, пер. Заводской, ул. Новая, пер. Советский, ул. Софийская,
ул. Брусничная (дома №№ 34-64), ул. Пушкина (дома №№ 42, 44, 46, 48, 53-
95), ул. Советская (дома №№ 51, 53-105А)

Центр: рабочий поселок Чегдомын
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения

для голосования: Районный Дом культуры (муниципальное бюджетное
межпоселенческое методико-образовательное культурно-просветительное
учреждение), ул. Центральная, дом 39.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 495
Г раницы избирательного участка № 495: рабочий поселок Чегдомын -

пер. Депутатский, ул. Лазо, ул. Нагорная, ул. Пионерская, ул. Театральная,
ул. Торговая, ул. Пушкина (дома №№ 4-41, 43, 45, 47, 49), ул. Советская
(дома №№ 2-50), ул. Центральная (дома №№ 2-29)

Центр: рабочий поселок Чегдомын
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения

для голосования: кинотеатр «Ургал» (муниципальное межпоселенческое
бюджетное учреждение «Киновидеосеть») ул. Центральная, дом 24.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 496
Границы избирательного участка № 496: рабочий поселок Чегдомын -

ул. Гаражная, ул. Голубичная, ул. Дальняя, ул. Зеленая, пер. Коммунальный,
ул. Комсомольская, пер. Кооперативный ул. Красноармейская, пер.
Красноармейский, ул. Краснофлотская, ул. Кутузова, ул. Лесная,
ул. Моховая, ул. Октябрьская, ул. Первомайская, ул. Ремесленная,
ул. Репина, ул. Спортивная, ул. Таежная, ул. Угольная, ул. Ургальская,
ул. Шоссейная, ул. Брусничная (дома №№ 1-33)

Центр: рабочий поселок Чегдомын
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения

для голосования: центральная районная библиотека муниципальное
бюджетное учреждение Верхнебуреинская межпоселенческая
централизованная библиотечная система, ул. Пионерская, дом 17.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 497
Г раницы избирательного участка № 497: рабочий поселок Чегдомын -

ул. Береговая, ул. Дальневосточная, ул. Заречная, ул. Ключевая,
пер. Крайний, ул. Краснодонская, пер. Макаренко, пер. Малый, ул.

4

Мостовая, ул. Подгорная, ул. Почтовая, ул. Рабочая, ул. Серегина, пер.
Тихий, ул. Угловая, ул. Ушинского, ул. Чегдомынская, ул. Шахтная

Центр: рабочий поселок Чегдомын
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения

для голосования: Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 2 городского поселения
«Рабочий поселок Чегдомын» Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края, ул. Магистральная, дом 24.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 498
Границы избирательного участка № 498: рабочий поселок Чегдомын -

ул. Весенняя, ул. Вокзальная, пер. Восточный, ул. Железнодорожная,
ул. Комарова, ул. Летняя, ул. Льва Толстого, ул. Майская, пер. Мирный,
ул. Набережная, ул. Островская, ул. Прямая, пер. Светлый, ул. Шахтерская

Центр: рабочий поселок Чегдомын
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения

для голосования: муниципальное бюджетное образовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 2 им. Г.А.Агеева городского
поселения «Рабочий поселок Чегдомын» Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края, ул. Магистральная, дом 24.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 499
Границы избирательного участка № 499: поселок ЦЭС (поселок

Чегдомын-2)
Центр: поселок ЦЭС
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения

для голосования: муниципальное казенное учреждение культуры «Дом
Культуры» городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын», дом 12.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 500
Границы избирательного участка № 500: поселок Новый Ургал -

ул. Молодежная, ул. Киевская (дома №№ 1, 1А), ул. Ростовская (дом № 8),
ул. 60 лет образования СССР (дома №№ 3, ЗА)

Центр: поселок Новый Ургал
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения

для голосования: муниципальное бюджетное образовательное учреждение
«Железнодорожный лицей» им. А.А.Абрамова Новоургальского городского
поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края,
ул. 60 лет образования СССР, дом 2.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 501
Границы избирательного участка № 501: поселок Новый Ургал -

ул. Донецкая (дома №№ 7, 9), ул. Киевская (дома №№ ЗА, 5А), ул.
Ростовская (дома № 1, 3, 4, 7)

Центр: поселок Новый Ургал

5

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения
для голосования: муниципальное бюджетное образовательное учреждение
«Железнодорожный лицей» им. А.А.Абрамова Новоургальского городского
поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края,
ул. 60 лет образования СССР, дом 2.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 502
Границы избирательного участка № 502: поселок Солони
Центр: поселок Солони
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения

для голосования: муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение основная общеобразовательная школа № 18 п. Солони
Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального
района Хабаровского края, ул. Центральная, дом 1.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 503
Границы избирательного участка № 503: поселок Сулук
Центр: поселок Сулук
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения

для голосования: муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 20 им. В.В. Куприянова
Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального
района Хабаровского края, ул. 40 лет Победы, дом 7.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 504
Границы избирательного участка № 504: поселок Герби
Центр: поселок Герби
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения

для голосования: муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 20 им. В.В. Куприянова
Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального
района Хабаровского края, ул. Школьная, дом 6.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 505
Границы избирательного участка № 505: село Усть-Ургал
Центр: село Усть-Ургал
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения

для голосования: муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение начальная общеобразовательная школа № 1 сельского
поселения «Село Усть-Ургал» Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края, ул. Центральная, дом 22.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 506
Границы избирательного участка № 506: поселок Алонка
Центр: поселок Алонка

6

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения
для голосования: муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 19 сельского поселения
«Поселок Алонка» Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края, ул. Сергея Лазо, дом 1.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 507
Границы избирательного участка № 507: поселок Этыркэн
Центр: поселок Этыркэн
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения

для голосования: муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 22 им. С.Н. Пальчука
сельского поселения «Поселок Этыркэн» Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края, ул. Школьная, дом 7.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 508
Границы избирательного участка № 508: село Чекунда
Центр: село Чекунда
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения

для голосования: муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 14 им. В.Н. Захарова
Чекундинского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального
района Хабаровского края, ул. Дикопольцева, д. 14.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 509
Границы избирательного участка № 509: поселок Эльга
Центр: поселок Эльга
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения

для голосования: муниципальное бюджетное межпоселенческое методико­
образовательное культурно-просветительное учреждение сельский клуб
п.ст. Эльга, ул. Амурская, дом 1.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 510
Границы избирательного участка № 510: поселок Ушман
Центр: поселок Ушман
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения

для голосования: поселок Ушман, ул. Школьная, дом 6.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 511
Г раницы избирательного участка №511: поселок Согда
Центр: поселок Согда
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения

для голосования: МБОУ ООШ № 12 с. Согда Согдинского сельского
поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края,
ул. Центральная, дом 8.

7

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 512
Границы избирательного участка № 512: поселок Тырма -

ул. Гуджальская, ул. Клубная, пер. Клубный, ул. Ключевая,
ул. Комсомольская, ул. Лесная, ул. Мира, ул. Молодежная, ул. Нагорная,
ул. Октябрьская, ул. Спортивная, ул. Торговая

Центр: поселок Тырма
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения

для голосования: МБОУ СОШ № 17 им. В.Н. Новикова Тырминского
сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края, ул. Октябрьская, дом 12.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 513
Границы избирательного участка № 513: поселок Зимовье, поселок

Таланджа, поселок Эхилкан, поселок Тырма -  ул. Базовая, ул. Береговая,
ул. Болотная, ул. Вокзальная, ул. Восточная, ул. Деповская,
ул. Железнодорожная, ул. Зеленая, ул. Лазаретная, ул. Лесхозная,
ул. Мостовая, ул. Набережная, общежитие Депо, ул. Первомайская,
ул. Переездная, ул. Пионерская, ул. Почтовая, ул. Привольная,
ул. Пролетарская, ул. Путейская, ул. Рабочая, ул. Раздольная, ул. Советская,
ул. Совхозная, ул. Сутырская, ул. Шоссейная

Центр: поселок Тырма
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения

для голосования: МБОУ СОШ № 17 им. В.Н. Новикова Тырминского
сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края (здание начальной школы), ул. Октябрьская, дом 5.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 514
Границы избирательного участка № 514: село Аланап
Центр: село Аланап
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения

для голосования: МБОУ ООШ № 16 Аланапского сельского поселения
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края,
ул. Советская, дом 4А.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 797
Границы избирательного участка № 797: поселок Новый Ургал -

ул. Лесная, ул. Первостроителей, ул. Таежная, ул. Южная, ул. 20-летие
БАМа, СТ «Березки», СТ «Солони-1», мкр-н Южный, ул. Донецкая (дома
№№8А, 11, 13)

Центр: поселок Новый Ургал
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения

для голосования: МБОУ «Железнодорожный лицей» им. А.А. Абрамова
Новоургальского городского поселения Верхнебуреинского

8

муниципального района Хабаровского края, ул. 60 лет образования СССР,
дом 2.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 798
Границы избирательного участка № 798: поселок Новый Ургал -

ул. Артема, ул. Вокзальная (дом №1 и (или) ориентиры: 2700 метров на
запад по направлению от здания ж.д. вокзала по ул. Вокзальная, д.1; 1480
метров на юго-запад по направлению от здания ж.д. вокзала по ул.
Вокзальная, д.1), СТ «Багульник», СТ «Локомотив», ул. Киевская (дома
№№ 3, ЗБ, 4, 5, 6, 7), ул. 60 лет образования СССР (дом № 1)

Центр: поселок Новый Ургал
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения

для голосования: администрация Новоургальского городского поселения,
ул. Донецкая, дом 6.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 799
Границы избирательного участка № 799: поселок Ургал, поселок

Новый Ургал - пер. Энтузиастов, ул. Донецкая (дома №№ 1, 1А, 2, 3, 4, 5),
ул. Киевская (дома №№ 8, 10)

Центр: поселок Новый Ургал
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения

для голосования: администрация Новоургальского городского поселения,
ул. Донецкая, дом 6.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 800
Границы избирательного участка № 800: поселок Лиственный,

поселок Новый Ургал - ул. Армейская, ул. Победы, ул. Спортивная,
ул. Донецкая (дома №№ 2А, 2Б )

Центр: поселок Новый Ургал
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения

для голосования: администрация Новоургальского городского поселения,
ул. Донецкая, дом 6.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
управляющего делами администрации Верхнебуреинского муниципального
района Феофанову И.В.

3. Постановление вступает в силу порле его официального
опубликования (обнародования). / /

Глава района А.М. Маслов